
 

 

Motion: Förslag på korrekt och konkret 
upplysning kring porr  
I dagsläget ska vi varken tala för- eller emot porr utan låta eleverna själva ventilera sin kunskap och 
sina uppfattningar, som ofta är begränsad. Vårt uppdrag måste vara att upplysa och ge eleverna en 
faktabas att grunda sin kunskap och åsikter på. Detta görs i dagsläget i för lite utsträckning, då vi 
inte i tillräcklig utsträckning tar upp någon av följande punkter:  

• ●  Industri och produktion  
o ○  Hur produktionen går till?  
o ○  Hur vet man att det man ser är frivilligt?  
o ○  Hur stor är risken att man bidrar till sexuellt utnyttjande av kvinnor?  
o ○  Hur stor är risken att man bidrar till människohandel?  
o ○  Finns det etiskt sätt att konsumera porr?  

• ●  Biologiska risker  
o ○  Påverkar porr belöningssystemet i hjärnan och huruvida kan detta leda till  

beroende eller ej?  

o ○  Hur funkar det med dopamin och dopaminreceptorer?  
• ●  Psykologiska risker för konsumenten i form av internaliseringen av  

(dessa berörs för nuvarande åt minstone i liten grad):  

○ ○ ○ ○ ○  

Specifika skönhetsideal 
Maskulinitets- och femininitetsnormer 
Prestationskrav både gentemot sig själv och sin partner Uppfattningar och värderingar kopplat till 
etnicitet och kön Uppfattningar kring vad samtycke och samspel innebär  

Dessa är bara 
empati-, sexualitets- och identitetsskapandet som ungdomar står inför.  

exempel på faktorer som kan anses vara problematiska för det världsbild-,  

Ungdomars uppfattningar och frågeställningar borde vi bemöta med kunskap och fakta för att 
uppmuntra till reflektion och kritiskt tänkande, snarare än att fokusera på att bekräfta redan 
befintliga uppfattningar och uppmuntra till porrkonsumtion. Endast då lägger vi grunden för att 
förebygga porrens negativa psykologiska konsekvenser för ungdomars känsliga hjärnor och ger dem 
verktygen för att själva kunna utföra bedömningar och agera ansvarsfullt gentemot sig själva och 
andra.  

 

 



 

 

Jag föreslår årsmötet att besluta  

att porren i högre utsträckning måste diskuteras utifrån en vetenskaplig diskurs och 
faktakunskap kring möjliga samhälleliga, psykologiska och biologiska konsekvenser, samt 
tydligare kopplas till teman samtycke, samspel och bra-känsla.  

 


